2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЕРБЕНТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.07.2020                                                                                                    № 56
хутор Танцура Крамаренко

[bookmark: sub_26022]О внесении изменений в постановление администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района
от 24.06.2019 № 58 «Об утверждении положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией Дербентского сельского поселения Тимашевского района, посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Дербентского сельского поселения Тимашевского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с п.п. 1, 4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 2 Воздушного кодекса Российской Федерации постановлением Правительства РФ от 11.03.2010 № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации», с постановлением Правительства РФ от 03.02.2020      № 74 «О внесении изменений в Федеральные правила использования воздушного пространства Российской Федерации», Уставом Дербентского сельского поселения Тимашевского района п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 24 июня 2019 г. № 58 «Об утверждении положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией Дербентского сельского поселения Тимашевского района, посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Дербентского сельского поселения Тимашевского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»:
1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции: «Об утверждении положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Дербентского сельского поселения Тимашевского района, посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Дербентского сельского поселения Тимашевского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации».
1.2. В тексте приложения к постановлению слова «полеты беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»
1.3. Раздел 2 приложения к постановлению дополнить пунктом: «2.8. Данные требования не распространяются на полеты беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг»
2. Юрисконсульту администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района Козиной М.В. обнародовать настоящее постановление.
3. Заведующему сектором по организационно-кадровой работе и работе с обращениями граждан администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района Марцун О.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Дербентского сельского  поселения
Тимашевского района                                                                             О.В. Марцун

[bookmark: _GoBack]